انہوں نے انتہائی مصروف دن گزارے۔ مجلس احرار اسلام کی رکنیت سازی کے سلسلے میں کارکنوں کے ایک اجلاس میں فارم رکنیت پُر کیے گئے۔ اور مجلس احرار اسلام کراچی کا انتخاب کیا گیا۔
صدر: شفیع الرحمن احرار ناظم اعلیٰ: مولانا احتشام الحق ناظم نشر و اشاعت: مولانا عبدالغفور مظفر گڑھی
۸/رمضان المبارک ۱۴۲۸ھ مطابق ۲۱ ستمبر ۲۰۰۷ء کو مولانا احتشام الحق کی دعوت پر مسجد داؤد سائٹ کراچی میں خطبہ جمعہ دیا اور احباب سے ملاقات کی۔ اسی روز بعد نماز تراویح مکہ مسجد گرین ٹاؤن شاہ فیصل کالونی میں مکرم محمد اکبر صاحب کی دعوت پر خطاب عام کیا۔ مولانا ہارون الرشید اس مسجد کے خطیب و امام ہیں۔ نہایت علمی آدمی ہیں اور درس و تدریس میں مشغول ہیں۔